
AČR SLALOM    RALLY 
ROOKIE TALENT  
Autoklub České 
republiky 
WWW.AUTOKLUB.CZ 

http://www.autoklub.cz/


PRO KOHO JE URČEN ? 

• Pro jezdce 17 – 20 let 
• Bez zkušenosti: 

• v rally 
• závodech do vrchu 
• na okruzích 

• Věková hranice je min. 17 let v době 
administrativní  přejímky Rally Vyškov 2023 
a zároveň max. 20 let do konce kalendářního 
roku 2023 

 



CO JE CÍLEM? 

• Najít „talent“ 
 

• Provést talenta vstupem do „velkého světa rally“ 
• přestup do opravdových závodů 
• naučit vše potřebné 
• ukázat co a jak funguje a jak se dále zlepšovat 
• bez tlaku na výsledek, ale na učení správných návyků 

 
• Starty na min. 2 sprintrally v sezóně 2023  

• cílem je příprava nováčka: 
• aby si dokázal sám obstarat (najmout nebo pořídit) 

techniku 
• pochopení všech souvislostí 
• Pokračování projektu pod hlavičkou AČR nebo samostatná 

účast na dalších závodech od sezóny 2024  
 



CO JE CÍLEM? 

• Hlavní myšlenkou projektu není posuzovat úspěch 
projektu ihned podle dosažených výsledků, ale naopak 
poskytnout mladému jezdci čas na získání správných 
návyků. 

• Mladý jezdec bude mít k dispozici nejen vozidlo včetně 
kompletního servisu, ale také zkušeného spolujezdce. 

• Za činností projektu jsou osoby se zkušenostmi s 
automobilovými závody na nejrůznější úrovni 

• Zvoleno „školní“ vozidlo Škoda Fabia třídy RN6,  
čitelné a nenáročné vozidlo na ovládání  



JAK SE ZÚČASTNIT 

Podmínka: 
• Registrace do výzvy a účast v závodech MČR 

v automobilovém slalomu ve dnech: 
• 27. 05. 2023 Přerov 
• 28. 05. 2023 Zlín 
 

• Účast v kategoriích: 
• sériový automobil, 
• tuning, 
• závodní automobil, 
• L1, L3, L5 do 1600 ccm 

 



JAK SE ZÚČASTNIT 

Všichni zájemci se musí registrovat 
• před prvním závodem 
• splnit všechny podmínky registrace: 

• Přihláška 
• Životopis 
• Přesný technický popis vozidla pro slalom  

• motor, převodovka, tlumiče, pneumatiky, další úpravy … 

 
Povinnosti výherce: 

• povinná reklama při kvalifikačních závodech 
• účast na mediálních výstupech projektu 
• souhlas s podmínkami v případě úspěchu 
• držitel licence AČR pro účast v AS 

 



ZPŮSOB VÝBĚRU TALENTŮ 

Výběr vítěze na základě aspektů: 
 

• dosažené výsledky ve srovnání s auty stejné kategorie 
• zajeté konzistentní časy 
• příprava auta 
• vystupování během závodu 
• pohovor v češtině a výhodou v angličtině 
• a další 



VÍTĚZ VÝZVY 

Kalendář: 
červen / červenec 2023 

• Školení, seznámení s technikou  
srpen 2023 

• test 
18.-20.8.2023 

• Prezentace projektu při Barum Czech Rally Zlín  
01.-02. 09. 2023 

• Rally Vyškov 
29.-30. 09. 2023 

• Futures Contproduct Rally Morava 
13.-14. 10. 2023 

• Rentor-Partr Rally Vsetín 
 



PARTNEŘI PROJEKTU 

Odborný garant  
 

 


	Snímek číslo 1
	PRO KOHO JE URČEN ?
	CO JE CÍLEM?
	CO JE CÍLEM?
	JAK SE ZÚČASTNIT
	JAK SE ZÚČASTNIT
	ZPŮSOB VÝBĚRU TALENTŮ
	VÍTĚZ VÝZVY
	PARTNEŘI PROJEKTU

